
COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA  

UFFICIO TECNICO 
 

 
Reg. Gen. 167 
 
del  20/06/2014 
 
Reg. Part. 97 
 
del  18/06/2014  

 
 
Oggetto : Liquidazione oneri connessi all’istanza di autorizzazione 
dello scarico del refluo urbano dell’ impianto reflui urbani del Comune 
di Floresta località Mazzurco                
                

 
L’anno duemilaquattordici il giorno 18 del mese di Giugno nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 
VISTA la delibera di G.M. n. 28 del 31/03/2014 con la quale veniva conferito al sottoscritto l’ 
incarico dirigenziale 
 
VISTA che con delibera di G.M. n. 48 del 26/05/2014 sono state assegnate le risorse 
necessarie per la presentazione dell’ istanza in questione per l’importo complessivo di €. 
416,00; 
 
VISTO che con propria determinazione n. 93 del 11/06/2014 veniva impegnata la somma di €. 
416,00; 
 
RAVVISATA, pertanto, l’ urgenza di presentare istanza in bollo per il rinnovo  
dell’autorizzazione allo scarico del refluo urbano del depuratore da mettere in funzione previo 
adeguamento del relativo depuratore sito in località Mazzuco;   
 
VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11.12.1991, n. 48 e 
ss.mm.ii.;  
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il D.L.vo  3.02.1993 n. 29 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il D.L.vo   25.02.1995 n. 77 e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la legge 8.6.1990 n. 142 e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la L.R. 11.12.1991 n.48 e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la legge 15.05.1997 n. 127 e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la L.R. 7.09.1998 n. 23;  
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 
 

 
DETERMINA 

 
Di  liquidare per i motivi di cui in premessa la somma complessiva di €. €. 416,00 

attingendo all’ intervento 1.09.05.03 imp. n. 1111 del bilancio corrente esercizio così 

distinta:  



• €. 400,00, su conto correte postale  N. 11669983, intestato all’Ufficio Provinciale 

della Cassa Regionale di Messina, utilizzando il modello di bollettino CH8 – ter con la 

seguente causale: “ Deposito autorizzazione allo scarico I.D. Comune di Floresta 

località Mazzurco”– da imputare sul capitolo di entrata n. 4217 Esercizio Finanziario 

2013, capo XVI Rubrica 2 del Bilancio della Regione Siciliana in favore della Regione, 

a titolo deposito, per oneri istruttori, relativi al rilascio dell’autorizzazione; 

• €. 16,00 per acquisto di  una marca da bollo anticipata dal Responsabile dell’Area 

Tecnica; 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 
trasmessa ai sensi e per gli effetti del regolamento comunale di contabilità al servizio 
finanziario per i conseguenti adempimenti; 
 
Di disporre che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
dell'azione amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente per quindici 
giorni consecutivi. 
 
 
 
                 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

                  F.to Ing. Giuseppe Messina 
 
 

 
 
 
 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti dell’Ufficio Tecnico 
 
 

ATTESTA 
 
Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi  dal  
 
__________________ al ___________________ 
 
 
Floresta ________________ 
                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
        __________________________________ 
         
 
 
  Il Messo 
 
_____________________  


